ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 003120181D1V - TP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Março de 2018, ás 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela
Portaria N°043/2017 de 28 de Setembro de 2018, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar
de Carvalho e seus MEMBROS: Ivan Mano Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas e ainda
as empresas: 01. Agil Serviços Contábeis Ltda., inscrita no CNPJ n°02.798.195/0001-92, neste ato
representada pelo Sr. Igor Cavalcante Comes, inscrito no CPF n° 620.115.293-87. 02. Alfa Locação
de Equipamentos Ltda., inscrita no CNPJ n° 10.656.66210001-78, neste ato representada pelo Sr.
Irami Araújo da Costa, inscrito no CPF n° 646.335.003-68. 03. G & M Comércio Varejista e Serviços
de Artigos de Informática Ltda., inscrita no CNPJ n° 17.585.68510001-88, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 04. Gilliard Marques
da Costa - ME., inscrita no CNPJ n° 17.400.24210001-75, neste ato sem representante enviou apenas
os envelopes de habilitação e proposta de preços. 05. GSM Center Ltda., inscrita no CNPJ n°
08.027.00310001-20, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 06. Ideal Comércio e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ n° 22.076.747/0001-66,
neste ato representada pelo Sr. Francisco Arlindo Andrade Sousa, inscrito no CPF n° 876.346,943-04.
07. Lisandro S. Lima, inscrita no CNPJ n° 24.325.82710001-33, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 08. M. Alves da Fonseca - ME., inscrita no
CNPJ n° 18.739.28810001-86, neste ato representada pelo Sr. Robson de Oliveira Lima, inscrito no RO
n° 28.267.570-1. 09. M R M Barros - ME, inscrita no CNPJ n° 17.527.97810001-09, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. A Presidente faz
constar em Ata o DESCREDENCIAMENTO das empresas: Agil Serviços Contábeis Ltda. não
apresentou junto a procuração cópia do ato constitutivo da empresa comprovando a titularidade do
outorgante não atendendo ao item 2.1.3 do edital; Alfa Locação de Equipamentos Ltda. apresentou
procuração particular não atendo ao item 2.1,3 que pede procuração pública; M. Alves da Fonseca -
ME. apresentou procuração particular não atendo ao item 2.1.3 que pede procuração pública. A
empresa Ideal Comércio e Serviços Ltda. se encontra com seu representante devidamente
CREDENCIADO para representar a empresa neste certame. Com  observância as disposições contidas
na TOMADA DE PREÇOS N° 00312018/DIV - TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DESTINADOS A
ORGANIZAR E DIGITALIZAR O ACERVO DE DOCUMENTOS MUNICIPAIS JUNTO ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÊ/CE, e na Lei no 8.666193 e suas alterações posteriores, a
Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu inicio ao procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços, recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as
medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de preços, caso não
possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas de
preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a
fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que os
membros da comissão e licitante orocedessem à rubrica na documentacâo de habilitacão e rubrica nos
envelopes contendo as propostas de preços, Em seguida a Sra. Presidente perguntou se havia algum
questionamento que os mesmos quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que 3,

End.: Praça Elisio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - Cç6.184-OOO.
Tel.: (58)3645-1133 / Fax: (88) 3645-1168

E-mail: prefeiturapmcarire©gmail.com

não havia nada a constar. Logo após a Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a
documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do julgamento da
Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial. A Presidente informou ainda que os
envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em
envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação e licitante. Nada mais havendo a ser
consignado em ata a Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a
presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação.
Cariré/Ce, 21 de Março de 2018,

Presidente: 1 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Ivan Mano Ribeiro Portela
Membro:

Francisco Carlos Epaminondas

CNPJ 02.798.19510001-92
- Alfa Locação de Equipamentos Ltda.
CNPJ: 10.656.66210001-78
- G & M Comércio Varejista e Serviços de Artigos de
Informática Ltda. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 17.585.68510001-88
- Gilliard Marques da Costa - ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 17.400.24210001-75
- GSM Center lida. SEM REPRESENTANTE
CN13J: 08.027.00310001-20 A
- Ideal Comércio e Serviços Ltda.
CNPJ: 22.076.74710001-66
- Lisandro S. Lima SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 24.325.827/0001-33 ____  _______________________________________

-M.AtvesdaFonseca--ME.

- 1 V1 IN IV ! IJUhI'JO - VIL.

CNPJ: 17.527.978/0001-09 	 1 	SEM REPRESENTANTE

CNP.J: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, SIN - Centro - Carirá - ceará - CEP: 62.184-000.

Tal.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregmail.com